
D.R.S. n.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 12
Ufficio Procedimenti Dìsciplinari

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 15/05/2000 n. IO;

VISTO il Decreto Legislativo 30~ marzo 2001 n. 165 e le sue successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO il C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli

Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. IO - triennio normativo ed

economico 2016 - 2018, pubblicato nel supplemento ordinario n. 24 della G.U.R.S. n. 23

del 24 maggio 2019;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 22.1 0.2014 che ha istituito,

nell'ambito del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica il Servizio "Ufficio

Procedimenti Disciplinari";

CONSIDERATO che l'art. 55 bis del sopracitato Decreto Legislativo, quale norma inderogabile,

impone che tutte le fasi del procedimento disciplinare siano svolte, a pena di

incompetenza assoluta, esclusivamente dall'UPD che è, anche, l'unico organo competente

all'irrogazione di sanzioni (e delle misure cautelari), ad eccezione del rimprovero verbale;

VISTA l'ordinanza emessa in data 03 gennaio 20?0 dal Giudice per le Indagini Preliminari -

Tribunale di , nell'ambito del procedimento penale n. /2019 RG.N.R - n.

/2019 RG. G.I.P., trasmessa in data 20/01/2020 dal Sostituto Procuratore della

Repubblica e pervenuta in data 21/0112020 all'UPD, con

la quale il Gip ha applicato, tra gli altri, a , nat a il

, dipendente regionale con la qualifica di , in servizio

presso il Dipartimento. H... in relazione al solo

reato di di cui all'art. 572 c.p. in danno di , aggravato

ai sensi del comma 2° del predetto articolo,contestato nell'ambito del capo A)

dell'incolpazione, il divieto di dimora nel territorio dei Comuni di . ,

e ." e per

l'effetto ha prescritto, a tutti gli indagati, di. non dimorare nel territorio dei predetti

Comuni e di non accedervi senza l'autorizzazione del giudice; Q



VISTA la nota prot. n. 3354 del 13/0112020 con la quale il Dirigente del Servizio

del Dipartimento

comunica che ha usufruito nei gg. e

u.s. di congedo (

:)
. ,

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell'art. 76, l ? comma, del vigente C.C.R.L. non

dirigenziale della Regione Siciliana a far data dal

obbligatoria dal servizio dipendente

, dipendente regionale con la qualifica di

, alla sospensione

nat a il

, stante la

superiore misura cautelare del divieto di dimora e di accesso, senza l'autorizzazione del

giudice, nel territorio dei Comuni di

e , applicata con ordinanza del dal

Gip del Tribunale di

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni esposte in premessa, ,·nat a il

, dipendente regionale, a tempo indeterminato, con la qualifica di

, incardinato lavorativamente presso il Dipartimento

, è sospeso obbligatoriamente dal servizio ai sensi dell'art. 76, l"

comma, del vigente C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale della Regione

Siciliana, con decorrenza dal. a seguito della misura cautelare del divieto di

dimora e eli accesso, senza l'autorizzazione del giudice, nel territorio dei Comuni di

e

, applicata con ordinanza del 03/0112020 dal Gip del Tribunale di

Art. 2) Al dipendente sospeso obbligatoriamente dal servizio ai sensi del sopracitato articolo è

corrisposta una indennità pari al 50 % dello stipendio tabellare, nonché gli assegni del

nucleo familiare e la retribuzione individuale di anzianità, ove spettanti, giusta

disposizione del comma 7 dell'art. 76 dello stesso C.C.R.L..

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale.

Palermo, li c. 23 GEN 2020.


